estabelecimento do valor estimado ou máximo da contratação, ou seja, um banco de dados diariamente atualizado,

sistematizado por regiões, Estados e Municípios, sendo alimentado com preços obtidos em licitações efetivamente

contratadas pelo Poder Público de todo o Brasil.

O “BANCO DE PREÇOS” é utilizado por mais de 7.108 (sete mil e cento e oito) gestores públicos, onde se destacam

alguns usuários como o Tribunal de Contas da União, Controladoria Geral da União, Institutos Federais,

Universidades, Ministérios, Infraero, Funasa, Incra, Prefeituras, Secretarias, Câmaras entre outros.

Por todo o exposto a contratação da solução desenvolvida pela empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS